
 
Российская Федерация 

Администрация Заветинского района  

Ростовской области 

 

Постановление 
 

№ 50 
 

 

30.01.2023                                                                                                     с.Заветное 
 

О внесении изменения в постановление 

Администрации Заветинского района  

от 05.09.2022 № 459 

 

 

 

В соответствии с частью 7 статьи 79 Федерального закона от 29.12.2012 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», письмом министерства 

общего и профессионального образования Ростовской области от 23.01.2023 № 

24/3.1-921, Уставом муниципального образования «Заветинский район» и в 

целях обеспечения качественного питания обучающихся общеобразовательных 

учреждений Заветинского района 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести изменение в подпункт 2.4 пункта 2 постановления 

Администрации Заветинского района от 05.09.2022 № 459 «Об обеспечении 

льготной услуги по питанию обучающихся муниципальных бюджетных 

общеобразовательных организаций Заветинского района», изложив его в 

следующей редакции: 

«2.4. Для обучающихся из числа лиц с ограниченными возможностями 

здоровья или инвалидов, получающих начальное, основное и среднее общее 

образование (1-11 классы) на дому, в дни учебных занятий за счет бюджетных 

ассигнований Заветинского района предусмотрено перечисление средств 

(денежная компенсация) на банковский счет законного представителя 143 

рубля49 копеек на одного обучающегося в день. Перечисление средств 

осуществляется общеобразовательной организацией ежемесячно в период с 1 

по 10 число месяца, следующего за отчетным». 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и 

применяется к правоотношениям, возникшим с 01.02.2023 года. 

 



2 

 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

главы Администрации Заветинского района по социальным вопросам 

Колесникова А.В. 

 

 

 

 

 

Постановление вносит 

Отдел образования Администрации 

Заветинского района 
 


